
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108» 

350005, г. Краснодар, ул. им. Дзержинского,219. Телефон/факс 8(861)258-13-15, 

е-mail: mbdoy-108@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

02.09.2024                 № 33 

 

 

Об обработке персональных данных  

и работе с персональными данными 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 108» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и подпунктами «а» и «б» пункта 1 перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации 21 марта 2012 года      

№ 211, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы с 

персональными данными в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108» 

заместителя заведующего Бережного Александра Александровича. 

2. Пролонгировать действие утвержденных приказом от 01.09.2023 

№53 «Об обработке персональных данных и работе с персональными 

данными»: 

- положение об обработке персональных данных в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 108» (далее – МБДОУ МО                

г. Краснодар «Детский сад №108»); 

- перечень должностей работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№108», замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных; 

- перечень должностей работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№108», ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

обрабатываемых персональных данных; 

- форму типового обязательства МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№108», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, 

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с 



исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения с ним трудового 

договора; 

- типовую форму согласия на обработку персональных данных работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108», иных субъектов персональных 

данных; 

- типовую форму отзыва субъекта персональных данных согласия на 

обработку персональных данных; 

- типовую форму разъяснений субъекту персональных данных (лица, не 

состоящего в трудовых отношениях с МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад      

№108») юридических последствий отказа предоставить свои персональные 

данные и персональные данные своего ребенка (подопечного); 

- правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных в МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания 

персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- соглашение о неразглашении персональных данных субъекта, ставших 

известных сотруднику МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108» в связи с 

исполнением должностных обязанностей; 

- порядок доступа сотрудников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад     

№108» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных; 

- должностную инструкцию ответственного лица за организацию обработки 

персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- должностной регламент специалиста по обеспечению безопасности 

персональных данных МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- инструкцию по порядку учета, хранения и уничтожения персональных 

данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №108»; 

- перечень мер, препятствующих несанкционированному доступу к 

персональных данных субъектов персональных данных МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №108»; 

- план мероприятий по защите персональных данных в МБДОУ МО             

г. Краснодар «Детский сад №108». 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                             Л.М. Гайнулина 


		2024-09-16T12:38:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108"




